
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.), članka 3. Zakona o sprječavanju sukoba interesa 

(„Narodne novine“, broj 143/21.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 

Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 

22/21.), na prijedlog Općinske načelnice, Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 

dana 27. ožujka 2023. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o plaći te ostalim pravima 

Općinske načelnice Općine Lanišće 
 

 

Članak 1. 

U Odluci o plaći te ostalim pravima Općinske načelnice Općine Lanišće („Službene 

novine Istarske županije“, broj 10/22., u daljnjem tekstu: Odluka) članak 6. stavak 2. mijenja 

se i glasi: 

„Općinska načelnica ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u 

svezi s obnašanjem dužnosti:  

 dnevnice za službeno putovanje u tuzemstvu i inozemstvu, naknade troškova prijevoza 

na posao i s posla mjesnim i/ili međumjesnim prijevozom ukoliko Općinska načelnica 

nema na raspolaganju službeno vozilo, naknade korištenja privatnog automobila u 

službene svrhe ukoliko ne koristi službeno vozilo;  

 novčanu paušalnu naknadu za podmirenje troškova prehrane; 

 računalo i mobitel i prijevozno sredstvo za potrebe obnašanja dužnosti; 

 plaćanje premija osiguranja za slučaj ozljede na radu, putnog osiguranja za službeno 

putovanje te osiguranja od menadžerske odgovornosti; 

 potporu za slučaj smrti člana uže obitelji, potporu zbog invalidnosti radnika, potporu za 

slučaj smrti radnika, potporu zbog neprekidnog bolovanja; 

 otpremninu zbog odlaska u mirovinu, povećanje osnovice plaće za navršene godine 

radnog staža; 

 edukacije povezane s obnašanjem javne dužnosti.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. stavak 3. Odluke mijenja se i glasi: 

„Visina naknade stvarnih materijalnih troškova iz stavka 2. ovoga članka utvrđuje se u 

visini neoporezivog iznosa za svaki stvarni materijalni trošak pojedinačno, u skladu s 

Pravilnikom o porezu na dohodak, koji je na snazi na dan isplate.“. 

 

Članak 3. 

 Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 120-01/23-01/01 

URBROJ: 2163-23-01/02-23-1 

Lanišće, 27. ožujka 2023. 



 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 


